
1. 운 용 총 칙

회계연도 : 2015년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 옥외광고정비기금

① 기금설치 개요

옥외광고물등 관리법 제6조의2, 원주시 옥외광고정비기금 관리 및 운용조례(1) 설치근거 :

(2) 설치목적 : 옥외광고물등의 정비를 통하여 아름답고 쾌적한 생활환경 조성

(3) 설치년도 : 2009년

② 기금운용의 기본방향

기금을 효율적으로 관리 운용하여 광고물 등의 정비를 통하여 아름답고 쾌적한 생활환경 조성(1) 기금사업의 목표 :

(2) 2015년도 기금사업 개요 : ○ 기 본 방 향 : 옥외광고물 게시시설 관리 및 정비 강화로 도시미관 향상

○ 중점추진과제 : 옥외광고물 게시시설 57개소 신설 및 정비, 옥외광고물 게시시설 환경정비

③ 기금조성 및 운용

(1) 기금조성 현황

(단위 : 천원)○ 연도말 기금 조성액

2014년도 말

조성액 ⓐ

2015년도 조성계획 2015년도 말

조성액ⓔ =

ⓓ + ⓐ
비 고

수입 ⓑ 지출 ⓒ 증감 ⓓ = ⓑ - ⓒ

803,905 15,871 54,863 △38,992 764,913



2015년도 말

조성액 ⓐ

융자금

미회수채권 ⓑ
총 조성규모
ⓒ = ⓐ + ⓑ

764,913 0 764,913

(단위 : 천원)○ 기금 총 조성규모

일반회계로부터의 전입금(옥외광고물 허가(신고) 수수료, 옥외광고물 위반 과태료, 옥외광고사업 수익금 중 시에 배분되는 수

익금), 공공예금 이자수입
(2) 재원조성 :

옥외광고물 등을 이용하여 조성한 수익금과 적립기금의 해당 연도 이자수입금 범위(3) 지원기준 :

(4) 지원대상 : 옥외광고물 등 정비에 필요한 사업



2. 자금운용계획

(단위:천원)① 자금수지총괄

수 입 계 획 지 출 계 획

항 목 수입액 전년도수입액 증 감 항 목 지출액 전년도지출액 증 감

회계연도 : 2015년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 옥외광고정비기금

합 계 819,776 803,890 15,886 합 계 819,776 803,890 15,886

전 입 금 0 148,520 △148,520 비 융 자 성 사 업 비 54,863 0 54,863

보 조 금 0 0 0 융 자 성 사 업 비 0 0 0

차 입 금 0 0 0 인 력 운 영 비 0 0 0

융 자 금 회 수
( 이 자 포 함 ) 0 0 0 기 본 경 비 0 840 △840

예 탁 금 원 금 회 수 0 0 0 예 탁 금 0 0 0

예 치 금 회 수 803,905 640,590 163,315 예 치 금 764,913 803,050 △38,137

예 수 금 0 0 0 차입금원리금상환 0 0 0

이 자 수 입 15,871 14,780 1,091 예수금원리금상환 0 0 0

기 타 수 입 0 0 0 기 타 지 출 0 0 0



회계연도 : 2015년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 옥외광고정비기금

(단위:천원)

장·관·항·목 수입액
전년도

수입액
증 감 산 출 내 역

② 수입계획

200 세외수입 15,871 14,780 1,091

210 경상적세외수입 15,871 14,780 1,091

216 이자수입 15,871 14,780 1,091

216-01 공공예금이자수입 15,871 14,780 1,091

○공공예금이자수입 15,871,000원*1식 = 15,871

700 보전수입등및내부거래 803,905 789,110 14,795

710 보전수입등 803,905 640,590 163,315

714 예치금회수 803,905 640,590 163,315

714-01 예치금회수 803,905 640,590 163,315

○예치금회수 803,905,000원*1식 = 803,905

수 입 합 계 819,776 803,890 15,886



(단위:천원)

회계연도 : 2015년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 옥외광고정비기금

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 전년도지출액 비교증감

③ 지출계획

도시디자인과 819,776 803,890 15,886

일반행정 819,776 840 818,936

도시공간디자인 54,863 840 54,023

도시공간 디자인(옥외광고정비기금) 54,863 840 54,023

원주시 옥외광고정비기금 운용 심의위원회 운영 840 840 0

201 일반운영비 840 840 0

840 840840 001 사무관리비

840○3 운영수당

840
▷옥외광고정비기금 운용심의위원회 참석수당

70,000원*6인*2회 =

옥외광고물 등 관리 및 정비 54,023 0 54,023

201 일반운영비 5,100 0 5,100

5,100 05,100 5,10002 공공운영비

5,100○3 시설장비 유지비

5,100
▷옥외광고물 게시시설 환경정비

15,000원*170개소*2회 =

401 시설비및부대비 48,923 0 48,923

48,400 048,400 48,40001 시설비

16,000○ 현수막게시대 신설 8,000,000원*2개소 =



(단위:천원)

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 전년도지출액 비교증감

1,500○ 현수막게시대 위치조정 1,500,000원*1개소 =

2,000○ 현수막게시대 시설보수 1,000,000원*2개소 =

4,800○ 현수막게시대 도안정비 400,000원*12개소 =

6,600○ 벽보게시판 철거 600,000원*11개소 =

1,600○ 벽보게시판 시설보수 800,000원*2개소 =

4,200○ 벽보게시판 도안정비 300,000원*14개소 =

5,000○ 연립간판 신설 5,000,000원*1개소 =

2,500○ 연립간판 도안정비 500,000원*5개소 =

4,200○ 보행자안내판 철거 600,000원*7개소 =

523 0523 52303 시설부대비

523○ 시설부대비 48,400,000원*1.08/100 =

재무활동 764,913 0 764,913

보전지출(옥외광고정비기금) 764,913 0 764,913

옥외광고정비기금예치금 764,913 803,050 △38,137

602 예치금 764,913 0 764,913

764,913 0764,913 764,91301 예치금

764,913○ 옥외광고정비기금 예치금 764,913,000원*1식 =

지 출 합 계 819,776 803,890 15,886



회계연도 : 2015년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 옥외광고정비기금

(단위:천원)

3. 연도별 기금조성 및 집행현황

연도별

조 성 액 집 행 액
잔액

(ⓐ-ⓑ)계 ⓐ 전입금 보조금 차입금
융자금회수

(이자포함)
예수금

이자

수입

기타

수입
계 ⓑ

비융자성

사업비

융자성

사업비

인력운영비

및 기본경비

차입금원

리금상환

예수금원

리금상환
기타
지출

2009년 까지 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2010년도 151,880 0 0 0 0 0 2 151,878 0 0 0 0 0 0 0 151,880

2011년도 131,259 131,259 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 131,259

2012년도 149,020 149,020 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 149,020

2013년도 209,286 192,115 0 0 0 0 17,171 0 0 0 0 0 0 0 0 209,286

2014년도 163,300 148,520 0 0 0 0 14,780 0 840 0 0 840 0 0 0 162,460

2015년도 15,871 0 0 0 0 0 15,871 0 54,863 54,863 0 0 0 0 0 △38,992

계 820,616 620,914 0 0 0 0 47,824 151,878 55,703 54,863 0 840 0 0 0 764,913



구분 예치(탁)처

예치 및 예탁액

비고

2013년도말현재액 2014년도말현재액ⓐ 2015년도말현재액ⓑ 증감(ⓑ-ⓐ)

4. 예치금 및 예탁금 명세

회계연도 : 2015년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 옥외광고정비기금

(단위:천원)

합계 641,445 803,905 764,913 △38,992

예치금 소계 641,445 803,905 764,913 △38,992

신한은행 641,445 803,905 764,913 △38,992


